[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Portaria nº 104/2021 – GP/FUNCARTE de 24 de maio de 2022.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de agosto de 2014,
RESOLVE:

Art. 1º –Tornar pública a Ata da Comissão de Habilitação Documental da Seleção Pública nº 007/2022 – APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA PARA PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Natal/RN, 24 de maio de 2022.

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 007/2022 – APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE
QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA PARA
PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO
NATAL

Aos 24 (vinte e quatro) do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 13 horas, na Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, presentes se achavam em reunião para análise documental dos inscritos na Seleção Pública Nº 007/2022 – APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA PARA PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL, Portaria nº 075/2022-GP/FUNCARTE de 12 de maio de 2022, os integrantes da Comissão de Habilitação Documental, Portaria nº 80/2022- GP/FUNCARTE de 13 de maio de 2022, a seguir nominados: Maria Rafaella Marques de Paiva, matrícula nº 73.260-8, Samantha Emanuelle Apolinário de Rezende, matrícula nº O0.061-2 e Victor Vasconcelos Jales, matrícula nº 73.261-3, para deliberar, após uma análise na documentação, habilitar 08 (oito) e inabilitar 06 (seis) proponentes. Não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata.
RESULTADO:  INSCRIÇÕES HABILITADAS E INABILITADAS
	QUADRILHA JUNINA TRADICIONAL I

	Nº
	NOME DO PROPONENTE
	SITUAÇÃO

	01
	RAFAEL GALVÃO FERREIRA
	HABILITADO

02

	NATIERE FERREIRA DE QUEIROZ
	HABILITADO

	03
	MARCO AURÉLIO DOS SANTOS
	HABILITADO

	04
	FRANCISCO DE ASSIS SILVA
	HABILITADO

	05
	GILMAR LEANDRO MONTEIRO
	INABILITADO – Descumprimento do item 6.1.1 Requisito I

	06
	AKALILSON DE ARAUJO BEZERRIL
	INABILITADO – A assinatura presente na Ficha Técnica refere-se à presidência de outra quadrilha; A assinatura presente na Declaração do Uso de Direitos Autorais, de Imagem e Exibição refere-se à presidência de outra quadrilha.

	07
	MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA
	HABILITADA

	08
	OLINDINA SUZANA DE FRANÇA SILVA NASCIMENTO
	HABILITADA

	09
	ALCYNEY RIBEIRO DA SILVA
	INABILITADO - Descumprimento do item 6.1.1 Requisitos e, f, g, i, j, m, n, o, q, s, t, v

	QUADRILHA JUNINA ESTILIZADA II

	Nº
	NOME DO PROPONENTE
	SITUAÇÃO

	01
	CAIO VINICIUS SANTOS DA COSTA
	INABILITADO – Descumprimento do item 6.1.1 Requisito g (CONTA CORRENTE)

02

	DOUGLAS BARROS GOMES
	HABILITADO

	03
	PAULO ANTÔNIO DE SOUZA NETO
	HABILITADO

	QUADRILHA JUNINA CÔMICA III

	Nº
	NOME DO PROPONENTE
	SITUAÇÃO

	01
	JOSÉ LEONILSON DO NASCIMENTO
	INABILITADO – Descumprimento do item 6.1.1 Requisito g (a comprovação dos Dados Bancários deve estar no cartão ou no extrato); Não consta assinatura na Declaração de Compatibilidade e Inexistência de Parentesco (ANEXO I); Descumprimento do item 6.1.1 Requisito o.

02

	JOSINEIDE BATISTA DA SILVA
	INABILITADO – Descumprimento do item 6.1.1 Requisito i.

Comissão de Habilitação Documental:

Maria Rafaella Marques de Paiva, matrícula nº 73.260-8.
Samantha Emanuelle Apolinário de Rezende, matrícula nº O0.061-2.
Victor Vasconcelos Jales, matrícula nº 73.261-3.
[bookmark: _GoBack]